SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS – CRT- BAHIA

EDITAL ELEITORAL Nº 05/2019

ELEIÇÕES DE CONSELHEIROS REGIONAIS
COMISSÃO ELEITORAL REGIONAL-CER-CRT- BAHIA

A Comissão Eleitoral Regional - CER-CRT-BAHIA, instituída pelo artigo 14, do Anexo I da
Resolução Nº 51, de 18 de janeiro de 2019, do Conselho Federal dos Técnicos Industrias-CFT,
usando de suas atribuições que lhes confere o artigo 34, do Regulamento Eleitoral, TORNA
PÚBLICO que houve recurso contra a decisão da CER-BA, que manteve o deferimento dos
registros de candidaturas nº 10 e 18, para Conselheiro titular e Suplente do Conselho
Regional de Técnicos Industriais da Bahia CRT- BA, que será encaminhado para julgamento
da Comissão Nacional Eleitoral.

Salvador, Ba, 26 de março de 2019.

Clemilson Café de Jesus
Coordenador da CER-BA